GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO
NA CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO

MILITAR COMBATENTE
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 12, DE 19

DE ABRIL DE 2011

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do
Espírito Santo - CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
dando seguimento ao concurso público para o ingresso na carreira de oficiais
bombeiros militares pelo Curso de Formação de Oficiais regido pelo EDITAL
CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de dezembro 2010, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado DA 3ª etapa do processo seletivo (Inspeção de
Saúde) realizada no dia 11 de abril de 2011, DA 4ª etapa do processo
seletivo (Exame toxicológico) realizado no dia 15 de março de 2011, DA 5ª
etapa do processo seletivo (Avaliação Psicológica) realizada no dia 30 de
março de 2011:

Foram considerados aptos os seguintes candidatos

10000376, Euler Luiz Piazzi Neto
10001229, Everson Gomes Cassemiro
10003209, Afonso Amorim Pereira
10001058, Raphael Bicalho Pagio
10001678, Diogenes Duarte Cano
10000436, Renan Leite Goncalves
10001962, Andre Marinho de Godoy
10001843, Saulo Cabral Vinand
10002203, Igor Olimpio Pazini da Cunha
10002084, Vinicius Marti Pedroni Borgo
10002022, Renato Monteiro
10002641, Jose Guilherme Clara Boechat Teixeira
10001979, Rainer Luiz Barbosa de Matos
10003023, Joao Paulo Dazzi Rafalsky
10000463, Bruno Moreira Bona
10001959, Sanderson Dias Braganca
10001957, Jose Maria Casagrande Junior

Foram considerados inaptos os seguintes candidatos:

10000933, Lucas Lourencao
(INAPTIDÃO VERIFICADA NA 3ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO –
INSPEÇÃO DE SAÚDE)

2. CONVOCAR para que compareçam no dia 25 de abril de 2011 às 14h, no
Quartel do Comando-Geral do CBMES sito à Rua Tenente Mário Francisco de
Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, para fornecimento de dados,
preenchimento de formulários e entrega de documentação relativa à 6ª etapa
do processo seletivo (Pesquisa Sócio-funcional) os seguintes candidatos:

10000376, Euler Luiz Piazzi Neto
10001229, Everson Gomes Cassemiro
10003209, Afonso Amorim Pereira
10001058, Raphael Bicalho Pagio
10001678, Diogenes Duarte Cano
10000436, Renan Leite Goncalves
10001962, Andre Marinho de Godoy
10001843, Saulo Cabral Vinand
10002203, Igor Olimpio Pazini da Cunha
10002084, Vinicius Marti Pedroni Borgo
10002022, Renato Monteiro
10002641, Jose Guilherme Clara Boechat Teixeira
10001979, Rainer Luiz Barbosa de Matos
10003023, Joao Paulo Dazzi Rafalsky
10000463, Bruno Moreira Bona
10001959, Sanderson Dias Braganca
10001957, Jose Maria Casagrande Junior

Vitória/ES, 19 de abril de 2011.

Fronzio Calheira Mota – Cel BM
Comandante-Geral do CBMES